ПРОЕКТ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 _______ 2017                                      с. Каптырево                                                         №

  О внесении изменений в Решение № 194/вн
от 30.10.2013  «Об утверждении  Положения
«О   бюджетном  процессе  в   Каптыревском
сельсовете»»

     В  соответствии с  федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
статьями  81,  172  Бюджетного  кодекса   Российской  Федерации,  руководствуясь
Уставом Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов

                                                                    РЕШИЛ:
1.  Протест прокурора Шушенского района от 19.05.2017 № 7-02-2017 на Решение
Каптыревского сельского Совета депутатов  от 30.10.2013 № 194/вн «Об утверждении
Положения «О бюджетном процессе в Каптыревском сельсовете»» удовлетворить.

2.  Внести  в  Решение  Каптыревского  сельского  Совета  депутатов  №  194/вн  от
30.10.2013  «Об  утверждении  Положения  «О  бюджетном процессе  в  Каптыревском
сельсовете»» следующие изменения:

2.1. пункт 4 статьи 9 изложить в новой редакции:
«4.  Отчет  об  использовании  бюджетных  ассигнований  резервного  фонда
администрации сельсовета  прилагается к годовому отчету об исполнении  бюджета
сельсовета»;

2.2. пункт 1 статьи 14 изложить в новой редакции:
«1. Составление проекта  бюджета сельсовета основывается на:
1)  положениях  послании  Президента  Российской  Федерации,  определяющих
бюджетную политику в Российской Федерации;
2)  основных направлениях  бюджетной и налоговой политики МО муниципального
образования;
3) прогнозе социально-экономического развития;
4) муниципальных программах.

3.  Решение вступает  в  силу  с  момента  его  официального  опубликования  в  газете
"Сельчанка".

Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                    О.А. Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                           О.Н. Горлов

                                                                       ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по  результатам  антикоррупционной  экспертизы    проекта   нормативно  -
правового акта  «О внесении изменений в Решение № 194/вн от 30.10.2013
«Об утверждении  Положения «О   бюджетном  процессе  в   Каптыревском
сельсовете»»,  проведённой  председателем   Каптыревского  сельского
Совета    депутатов О.А.Шейбиной  26.05.2017г.
    В соответствии с частями 3 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17
июля 2009 г.  № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе  нормативных
правовых  актов  и  проектов  нормативных  правовых  актов»,  статьей  6
Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» и пунктом 2 Правил проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных  правовых  актов  и  проектов  нормативных  правовых  актов,
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 26
февраля 2010 г. № 96, проведена  антикоррупционная  экспертиза  проекта
нормативно-правового акта «О внесении изменений в Решение № 194/вн от
30.10.2013  «Об  утверждении  Положения  «О  бюджетном   процессе   в
Каптыревском  сельсовете»»,  в  целях  выявления  в  нем  коррупциогенных
факторов и их последующего устранения.
  В представленном    проекте нормативно-правового   акта  «О внесении
изменений в Решение № 194/вн от 30.10.2013 «Об утверждении Положения
«О бюджетном процессе в   Каптыревском сельсовете»»,   коррупциогенные
факторы не выявлены.

Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                        О.А.Шейбина